
João Pessoa - Quarta-feira, 21 de Março de 2007Nº 13.472

Diário Oficial
������������	�
�� ��������	����
�����

Preço: R$ 2,00

�����������
������
���������������������

Portaria nº    1640        João Pessoa, 07 de 03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E  tornar sem efeito a Portaria nº  045  de  05 de janeiro de 2007,
publicado no Diário Oficial do Estado de 09 de janeiro de 2007, página 03, coluna 01, que
dispensou  REJANE MARIA DIAS ALVES, matrícula nº 688.537-3,  do encargo de responder pelo
cargo em comissão, de  Diretor da Escola Estadual do Ensino Fundamental Alice Azevedo,  na
cidade de Bayeux.

UPG: 075 UTB:  11161
PUBLICADA NO DOE EM 11.03.2007
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

Portaria nº    1727       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que consta do Processo nº 002105-8/07-SEC,

R E S O L V E designar LUIZA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA, Professor,
matrícula nº 76.820-1, com  lotação fixada nesta Secretaria, para ter exercício na Escola  Estadual
do Ensino Médio Dr. Hortencio de Souza Ribeiro, na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                      UTB: 13151

Portaria nº    1728       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que consta do Processo nº 002105-8/07-SEC,

R E S O L V E designar ANA MARIA RAMOS, Professor,  matrícula nº 141.214-
1, com  lotação fixada nesta Secretaria, para ter exercício na Escola  Estadual do Ensino Funda-
mental e Médio Irmã Joaquina Sampaio, na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                      UTB: 13016

Portaria nº    1729       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que consta do Processo nº 002105-8/07-SEC,

R E S O L V E designar MARIA DE FATIMA COSTA DE MORAIS, Auxiliar de
Administração, matrícula nº 72.422-0, com  lotação fixada nesta Secretaria, para ter exercício na
Escola  Estadual do Ensino Fundamental e Médio Felix Araújo, na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                      UTB: 13130

Portaria nº    1730       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de
suas atribuições,  e tendo em vista o que consta do Ofício nº 0499/07-1ª RE,

R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, inciso III, da Lei
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, DALVANIRA OLIMPIO NOGUEIRA, Auxiliar
de Serviço, matrícula nº 136.327-1, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola Estadual do
Ensino Fundamental Tenente Lucena, para a Escola Estadual do Ensino Fundamental Tiradentes,
ambas nesta Capital.

UPG: 200                    UTB: 11094

Portaria nº    1731       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que consta do Processo nº 002105-8/07-SEC,

R E S O L V E designar ALBA LUCIA FERREIRA TORRES, Professor,  matrí-
cula nº 141.152-7, com  lotação fixada nesta Secretaria, para ter exercício na Escola  Estadual do
Ensino Fundamental e Médio Sen. Argemiro de Figueiredo, na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                      UTB: 13102

Portaria nº    1732       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO  DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de
suas atribuições,  e tendo em vista o que consta do Processo nº 002105-8/07-SEC,

R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, inciso III, da Lei
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, TEREZINHA GOMES DA SILVA, Professor,
matrícula nº 128.919-5, com lotação fixada nesta Secretaria, da sede da 3ª Região de Ensino, para a
Escola Estadual do Ensino  Fundamental e Médio São Sebastião, ambas na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                    UTB: 13095

Portaria nº    1733       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no  uso de
suas atribuições, e tendo em vista o que consta do Processo nº 002105-8/07-SEC,

R E S O L V E  remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, inciso III, da Lei
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, FABIO ALVES XAVIER, Agente Administra-
tivo, matrícula nº 96.695-9, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola Estadual do Ensino
Fundamental Dom Helder Camara,  para a Escola Estadual do  Ensino Fundamental Alceu do
Amoroso Lima, ambas na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                    UTB: 13162

Portaria nº    1734       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E designar ELAINE CRISTINA DOS SANTOS SILVA, Professor,
da disciplina de Geografia, matrícula nº 157.619-4, com  lotação fixada nesta Secretaria, para
ter exercício na Escola  Estadual do Ensino Fundamental e Médio Engº. José D’Avila Lins, na
cidade de Bayeux.

UPG: 075                      UTB: 11123

Portaria nº    1735       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E designar EDUARDO OLIVEIRA BEZERRA, Professor, da
disciplina de Matemática, matrícula nº 157.720-4, com  lotação fixada nesta Secretaria, para ter
exercício na Escola  Estadual do Ensino  Médio Francisco Pessoa de Brito, na cidade de Araçagi.

UPG: 018                      UTB: 12040

Portaria nº    1736       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E designar JORGE PORTO DE SOUSA, Professor, da disciplina de
Matemática, matrícula nº 157.719-1, com  lotação fixada nesta Secretaria, para ter exercício na
Escola  Estadual do Ensino Fundamental Reitor Edvaldo do Ó, na cidade de Campina Grande.

UPG: 001                      UTB: 13031

Portaria nº    1737       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E designar JARDEL RICARDO PEREIRA DE FRANÇA, Professor,
da disciplina de Química, matrícula nº 157.721-2, com  lotação fixada nesta Secretaria, para ter
exercício na Escola  Estadual do Ensino Fundamental Fundamental e Médio Escritor José Lins do
Rego, nesta Capital.

UPG: 200                       UTB: 11109

Portaria nº    1738       João Pessoa, 19 de  03 de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E designar KLECIUS HERMANO TRAVASSOS GOMES, Técnico
de Nível Médio, matrícula nº 95.630-9, com lotação fixada nesta Secretaria, para ter exercício na
Escola Estadual do Ensino Fundamental Dr. Carlos Pessoa, na cidade de Natuba.

UPG: 038                       UTB: 13169

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB

PORTARIA/UEPB/GR/054/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB,  no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, inciso X, do Estatuto da Entidade,  de acordo com o
processo 00.038/2007.

RESOLVE:
Nomear, ANDREIA MORAIS COSTA BUHLLER, para exercer o cargo de

Professor(a) Adjunto I, em regime de T-40,  com lotação no Departamento de Letras e Ciências
Agrárias, de acordo com o resultado do Concurso para Docentes publicado no DOE de 13 de
Agosto  de 2005.

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 14 de  Fevereiro de 2007.



João Pessoa - Quarta-feira, 21  de Março de 20072 ������� ���	�
�

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

CARLOS A. GONDIM DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

����� ���������
PORTARIA SEIE Nº 004/2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA, no uso de suas atribui-
ções que lhe confere o Artigo 28 do Inciso XXII, do Decreto nº 7.931, de 06 de Fevereiro de 1979.

RESOLVE,
Designar os Engenheiros Civis CORIOLANO DE MOURA GOMES, matrícula

73.614-7, JOSIVALDO BRASILEIRO FIGUEIREDO, matrícula 750.508-6 e ANTONIO SOA-
RES DA SILVA, matrícula 750.214-1, todos à disposição desta Secretaria e como representantes
da Secretaria de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca, conforme indicação do
Sr. Secretário, o Gerente do PIVAS, Demilson Lemos de Araújo e os técnicos Lázaro Costa de
Souza e Euzeli Cipriano dos Santos, ambos especialistas em irrigação do quadro da EMEPA, para
tratarem da transferência de responsabilidade pela operação de bombeamento e de distribuição de
água do Perímetro Irrigado Várzea de Sousa.

João Pessoa, 14 de março de 2007.

��!����������
RESENHA Nº 011 /2007        EXPEDIENTE DO DIA: 20 /  03    /2007

O  SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,   usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto    n o 14.167de 12 de novembro de 1991,   D ES-
P A C H O U os  Processos abaixo relacionados RETORNANDO AO ORGÃO DE LOTAÇÃO
os seguintes servidores.

PROCESSO MATRÍCULA NOME ÓRGÃO DE RETORNO 

Secretaria de Estado da Saúde 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano 
Secretaria de Estado do Planejamento e Gestão 
Secretaria de Estado da Administração 
Secretaria de Estado da Segurança e Defesa Social 

 07013788-9 
 07013791-9 
 07013834-6 
 07013833-8 
 07013837-1 

80.612-9 
99.642-4 
73.338-5 
79.058-3 

135.634-8 

GLADYS GARCIA XIMENES QUINTANS 
JOSÉ JOSIMAR TOLENTINO 
LOURDES MARIA DE OLIVEIRA COUTINHO 
MARIA DE LOURDES CABRAL BATISTA 
RANILSON FRAZÃO DINIZ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

    
    

RESENHA Nº  012 /2007    EXPEDIENTE DO DIA:   20  /     03  / 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991,  D E F E R I U
os pedidos de permanência dos servidores abaixo relacionados para continuarem prestando serviços no
seguinte Órgão:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 
07012062-5 
07011896-5 
07011896-5 
07011896-5 
07011896-5 
07011896-5 
07011878-7 
 

91.696-0 
77.029-9 
99.895-8 
73.632-5 
79.949-1 
94.899-3 
95.780-1 

 

MARCIO CESANE MARINHO DUARTE 
AILTON JACOME CAVALCANTE 
MARIA DAS NEVES DIAS 
MARIA JOSÉ TRINDADE 
MARIA DO CÉU TRINDADE DIAS 
MARLUCE GUEDES PINHEIRO 
ÂNGELA MARIA LINS VARAS 
 

CCG 
SEAD 
SEAD 
SEAD 
SEAD 
SEAD 
SEAD 

 

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC 
Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC 
Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC 
Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC 
Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC 
Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC 
Fundação Espaça Cultural da Paraíba -  FUNESC 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     
     

RESENHA Nº   013   /2007   EXPEDIENTE DO DIA:    20    /  03   / 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991,  D E FE-
R I U os pedidos de permanência dos servidores abaixo relacionados para continuarem prestando
serviços no seguinte Órgão:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 
07012942-8 
07012970-3 
07012174-5 
07012174-5 

148.530-0 
89.828-7 
91.278-6 

129.931-0 

EDVALDO PEREIRA SANTOS 
CHRISTINA DE FÁTIMA HOLANDA COSTA 
FRANCISCO AGUIAR DA SILVA 
ANTONIO ADELSON DE ARAÚJO 
 

SES 
SER 
SER 
SER 

Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

     
     

RESENHA Nº   014 /2007 EXPEDIENTE DO DIA:    20    /    03    / 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991,  D E FE-
R I U os pedidos de permanência dos servidores abaixo relacionados para continuarem prestando
serviços no seguinte Órgão:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 
07012308-0 
07012308-0 
07012308-0 
07012308-0 
07012303-9 
07012303-9 
07012303-9 

044-2 
058-2 
061-2 
224-1 

960.949-1 
960.383-2 
960.350-6 

LÁZARO ALFREDO DE L. RAMALHO 
MARIA JOSÉ AMORIM DUARTE 
NILMA MENDES GOMES 
MARCOS ANTONIO F. GALVÃO 
CARLOS ROMERO MENDES DE ARAÚJO 
LUÍZ DA CUNHA REGO 
FÁTIMA DOMICIANO DANTAS  
 

RT 
RT 
RT 
RT 

EMPASA 
EMPASA 
EMPASA 

Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
Projeto Cooperar 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

     
     

GERÊNCIA EXECUTIVA  DE  RECURSOS  HUMANOS

RESENHA Nº   192/2007     EXPEDIENTE DO DIA 16/03/2007

O Gerente Executivo de Recursos Humanos, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, de acordo com  o art. 3º
parágrafo 3º da Emenda Constitucional nº 20 de 16.12.98, e o Art.88, Inciso II, Alínea
“b”,  da Lei Complementar nº 39 de 26.12.1985, DEFERIU o seguinte Processo de
CONVERSÃO DE LICENÇA ESPECIAL em TEMPO DE  SERVIÇO:

PROCESSO LOTAÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO DIAS 

SEAD 07.013.265-8 SEPLAG ALVAREZ JORGE DE OLIVEIRA RIBEIRO 080.328-6 01.03.92 à 01.03.97 180 

RESENHA N.º  195/2007 EXPEDIENTE DO DIA: 20/ 03 / 2007.

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação  de
competência  que lhe foi ortogada  pela  Portaria  n. º  374/GS/SA,   datada  de  18.07.88, e  tendo
em  vista  análise  da  JUNTA MÉDICA CENTRAL DO ESTADO,  INDEFERIU  os seguintes
Processos  de  GRATIFICAÇAO  DE INSALUBRIDADE abaixo relacionados:
PROCESSO N O M E MATRICULA
07.012.360-8 GORETE JANY ALVES PEREIRA 068.398-1
07.050.083-5 MARINEIDE COUTINHO DE MORAIS 150.427-4
07.011.081-6 MARINESIO GALDINO DA SILVA 109.460-2

RESENHA Nº 154/2007        EXPEDIENTE DO DIA 16.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SES     57.989-1 MARIA DA PENHA MORAIS VICENTE 90 DE 05.01.07 a 04.04.07 
   SEEC     66.122-8 MARIA RICARDO DOS SANTOS MORAIS 90 DE 20.09.06 a 18.12.06 
   SEEC     66.304-2 GERALDA GOMES DE MOURA 60 DE 06.10.06 a 04.12.06 
   SEEC     70.847-0 LUCIA DE FATIMA DANTAS 60 DE 16.10.06 a 14.12.06 
   SEAD     79.089-3 WILLIAM ELIAS FERNANDES 20 DE 20.01.07 a 17.02.07 
   SEEC     81.640-0 GENEIDE BATISTA DE SOUSA OLIVEIRA 30 DE 10.10.06 a 08.11.06 
   SEEC     83.923-0 MARIA ZENILDE DIAS ARRUDA 30 DE 02.10.06 a 31.10.06 
   SEEC     87.430-2 EUNICE MARIA DE FARIAS LIMA 90 DE 06.10.06 a 03.01.07 
   SEEC     92.151-3 HORALDA VASQUES ALVES 60 DE 06.10.06 a 04.12.06 
   SEDS     96.436-1 ANTONIO VIRGINIO DO NASCIMENTO 30 DE 06.10.06 a 04.11.06 
   SEEC   131.010-1 MARIA LEIDJANE GODOI FERNANDES 30 DE 20.01.07 a 27.02.07 
   SEEC   131.408-4 PAULA PEREIRA CLARINDO 60 DE 11.10.06 a 09.12.06 
   SEEC   131.792-0 MARIA DO CARMO SILVA 30 DE 11.10.06 a 09.11.06 
   SEEC   142.178-6 MARINALVA DOS SANTOS MOURA 60 DE 23.10.06 a 21.12.06 
   SEEC   142.759-8 EVA MARIA ALVES DE LUNA 90 DE 24.10.06 a 21.01.07 
   SEEC   142.846-2 EDNEIDE NEVES DA SILVA 60 DE 04.10.06 a 02.12.06 
   SEEC   664.311-6 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 15 DE 03.10.06 a 17.10.06 
   SEEC   667.359-7 MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO SOUZA 15 DE 02.02.07 a 16.02.07 
   SEEC   699.576-4 FRANCISCA DE P. C. DE SÀ RESENDE MARQUES 15 DE 14.08.06 a 28.08.06 
   SES   901.981-2 ALBANIZA DE PONTES MENDES 15 DE 19.08.06 a 02.09.06 
   SES   902.664-9 JOSE HILTON VIEIRA NASCIMENTO 15 DE 01.09.06 a 15.09.06 
   SES   997.247-1 JOSIANNE JUSTINO DA SILVA 15 DE 22.01.07 a 05.02.07 
   SES   998.081-4 MARGARETE DE OLIVEIRA GUIMARAES 15 DE 19.01.07 a 02.02.07 
   SES   998.774-6 JOSAFA MARTINS DA SILVA 15 DE 19.01.07 a 02.02.07 
   SES   998.894-7 ELIZANGELA MARIA RODRIGUES LEITE 15 DE 16.01.07 a 30.01.07 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 155/2007        EXPEDIENTE DO DIA 16.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     58.262-0 MARIA FERREIRA DE MORAIS FRANCA 30 DE 23.10.06 a 21.11.06 
   SEEC     72.373-8 MARIA DE FATIMA PEREIRA BEZERRA 30 DE 16.10.06 a 14.11.06 
   SEEC     81.440-7 ANA DANTAS GAUDENCIO 30 DE 25.10.06 a 23.11.06 
   SEEC     98.504-0 SONIA TAVARES FAUSTINO 30 DE 04.10.06 a 02.11.06 
   SEDS   137.333-1 MARIA DAS NEVES ROCHA 90 DE 07.10.06 a 04.01.07 
   SEEC   137.572-5 IZAIAS DE SOUSA LIMA 60 DE 02.10.06 a 30.11.06 
   SEEC   141.473-9 RITA LOPES DE SOUZA 30 DE 16.10.06 a 14.11.06 
   SEEC   141.599-9 JAILZA MARIA DUARTE GONCALVES 90 DE 24.10.06 a 21.01.06 
   SEEC   141.788-6 MARIA ANTONIA DA SILVA FILHA 30 DE 13.10.06 a 11.11.06 
   SEEC   142.178-6 MARINALVA DOS SANTOS MOURA 15 DE 06.10.06 a 20.10.06 
   SEEC   144.126-4 MARIA DE FATIMA FREITAS 60 DE 19.10.06 a 17.12.06 
   SEEC   145.037-9 MARIA AURENI SOUSA MACEDO ALVES 60 DE 31.10.06 a 29.12.06 
   SEEC   145.252-5 ODIMAR OLIVIO BONFIM 90 DE 05.11.06 a 02.02.07 
   SER   146.881-2 SYLVIO ROBERTO XAVIER DE MELO REGO 30 DE 26.10.06 a 24.11.06 
   SES   149.317-5 JULIA ANGELA DA SILVA COSTA 60 DE 16.10.06 a 14.12.06 
   SES   149.904-1 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA SILVA 30 DE 09.10.06 a 07.11.06 
   SEDS   156.561-3 NILO TRIGUEIRO DANTAS 30 DE 10.10.06 a 08.11.06 
   SEEC   655.007-0 GERCINA VALARIO DA SILVA 15 DE 10.10.06 a 24.10.06 
   SEEC   683.007-2 GELZA RAMOS DA SILVA 15 DE 16.10.06 a 30.10.06 
   SEEC   688.049-5 MARIA JOSE CORDEIRO MARTINS DA SILVA 15 DE 31.10.06 a 14.11.06 
   SEEC   694.654-2 RONILDO ROBERTO DE OLIVEIRA 15 DE 19.09.06 a 03.10.06 
   SEEC   695.603-3 JOSE FLAVIO DE ALEXANDRIA 15 DE 05.02.07 a 19.02.07 
   SES   901.946-4 DARENILDO FERREIRA DA SILVA 15 DE 06.11.06 a 20.11.06 
   SES   998.703-7 MARIA JOSE DA SILVA 15 DE 05.02.07 a 10.02.07 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 156/2007        EXPEDIENTE DO DIA 16.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC    60.070-9 MARIA MARTINS DE ARAUJO 30 DE 06.11.06 a 05.12.06 
   SEEC    66.817-6 MARIA DO ROSARIO FERREIRA DA SILVA 45 DE 06.10.06 a 19.11.06 
   SEEC    71.366-0 MAGNA DE FATIMA RIBEIRO CAVALCANTE 30 DE 11.10.06 a 09.11.06 
   SEEC    74.401-8 MARIA REJANE DE CARVALHO MARINHO 60 DE 27.10.06 a 25.12.06 
   SEEC    81.260-9 MARIA VENANCIO CORREIA  30 DE 02.10.06 a 31.10.06 
   SEEC    81.780-5 EUDESIA FELICIA DE LIMA 45 DE 06.10.06 a 19.11.06 
   SEEC    83.947-7 MARIA DE LOURDES DA SILVA 30 DE 06.11.06 a 05.12.06 
   SEEC    84.038-6 CLEOMAR SALES PEREIRA 30 DE 25.10.06 a 23.11.06 
   SEEC    84.800-0 MARIA GORETT MARQUES DE AGUIAR LEITE 30 DE 19.10.06 a 17.11.06 
   SEEC    87.458-2 SONIA MARIA MAXIMO DE OLIVEIRA 30 DE 26.10.06 a 24.11.06 
   SEEC    91.478-9 MARIA LUCIA BEZERRA DA SILVA 30 DE 18.10.06 a 16.11.06 
   SEDS    96.622-3 JONAS PEDROSA DOS SANTOS 90 DE 23.10.06 a 20.01.07 
   SEDS    98.463-9 RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA 30 DE 26.10.06 a 24.11.06 
   SER  127.095-8 TANIA MARIA DA ROCHA BATINGA 30 DE 31.10.06 a 29.11.06 
   SES  127.598-4 ELMA MARIA MORAES DE NEGREIROS 90 DE 25.10.06 a 22.01.07 
   SEEC  128.970-5 MARIA DO PERPETUO SOCORRO MEIRA 30 DE 06.10.06 a 04.11.06 
   SEEC  129.210-2 MARIA DA GUIA DOS SANTOS 60 DE 05.10.06 a 03.12.06 
   SEEC  130.238-8 MARIA GORETT CARDOSO 15 DE 25.10.06 a 08.11.06 
   SEEC  130.548-4 ISABEL DA SILVA GOMES TARGINO 30 DE 06.11.06 a 05.12.06 
   SEEC  132.762-3 IARA CARMEN DE SOUZA OLIVEIRA 60 DE 13.10.06 a 11.12.06 
   SEEC  133.894-3 ANTONIA PEREIRA LOURENCO 30 DE 06.10.06 a 04.11.06 
   SEEC  133.978-8 MARCIA BATISTA DE ALMEIDA 30 DE 30.10.06 a 28.11.06 
   SEEC  134.012-3 MARIA DE FATILMA DA SILVA GOMES 30 DE 16.10.06 a 14.11.06 
   SEDS  134.536-2 NEWTON PEREIRA DO EGITO 15 DE 09.10.06 a 23.10.06 
   SEEC  136.108-2 LUCIANO ALVES MARINHO 60 DE 07.10.06 a 05.12.06 

           PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 157/2007        EXPEDIENTE DO DIA 16.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     72.097-6 MARIA JOSE DOS SANTOS 10 DE 11.01.07 a 20.01.07 
   SES     74.881-1 LUCIMAR LEITAO DE SOUSA ANDRADE 90 DE 23.10.06 a 19.01.07 
   SEEC     81.609-4 SUELY LEITE DE CALDAS 90 DE 25.10.06 a 22.01.07 
   SEEC     84.420-9 MARINES NUNES PEREIRA DA COSTA 08 DE 26.10.06 a 02.11.06 
   SEDH     90.089-3 MARIA GORETTI MOURA ARAUJO 30 DE 23.10.06 a 21.11.06 
   SES     90.322-1 LUIZA GONCALVES GOMES 60 DE 20.10.06 a 18.12.06 
   SEEC   101.246-1 MARIA JOSE DE ALMEIDA 10 DE 17.10.06 a 26.10.06 
   SEEC   108.643-0 EVA MARIA ALVES DE LUNA 90 DE 24.10.06 a 21.01.07 



João Pessoa - Quarta-feira, 21  de Março de 2007 3������� ���	�
�

RESENHA Nº 158/2007        EXPEDIENTE DO DIA 16.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     66.063-9 FRANCINETE PINTO DE LACERDA 30 DE 05.02.07 a 06.03.07 
   SEEC     72.097-6 MARIA JOSE DOS SANTOS 15 DE 23.01.07 a 06.02.07 
   SES     72.607-9 NILSON MELO DE MORAES REGO 30 DE 30.01.07 a 28.02.07 
   SEEC     74.239-2 MARIA FRASSINETI MELLO L. DE CARVALHO 60 DE 16.01.07 a 16.03.07 
   SES     76.305-5 MARIA DAS NEVES SOUTO 30 DE 01.01.07 a 30.01.07 
   SEEC     78.654-3 MARIA GORETTE DE LIMA 30 DE 01.02.07 a 02.03.07 
   SEEC     81.481-4 NORMA BARROS ROCHA 30 DE 30.01.07 a 28.02.07 
   SEEC     82.455-1 ENEAS NOBREGA VILAR 60 DE 31.01.07 a 31.03.07 
   SEEC     82.722-3 MARIA DO SOCORRO FERREIRA COUTINHO 30 DE 05.02.07 a 06.03.07 
   SEEC     85.453-1 ROSSIANE DELGADO DE A. CORDEIRO 30 DE 30.01.07 a 28.02.07 
   SEEC     83.685-1 MARIA LEIDJANE GODOI FERNANDES 30 DE 29.01.07 a 27.02.07 
   SER     93.859-9 SEBASTIAO ALVES LINS FILHO 30 DE 01.02.07 a 02.03.07 
   SEDH     95.651-1 SEBASTIAO UBIRATAN F. DE OLIVEIRA 30 DE 04.02.07 a 05.03.07 
   SEDS     96.478-6 JOSENILDO JUSTINO DA COSTA 30 DE 01.02.07 a 02.03.07 
   SEEC   114.846-0 VALDECI FREIRE DA SILVA 60 DE 06.02.07 a 06.04.07 
   SEAP   127.284-5 IRANILDA PEREIRA DA SILVA 30 DE 25.01.07 a 23.02.07 
   SEEC   128.626-9 CELIA MARIA DA SILVA FRANCA 60 DE 01.02.07 à 01.04.07 
   SEEC   129.190-4 SEVARINA MARCOLINO DA SILVA 60 DE 07.01.07 a 07.03.07 
   SEEC   131.206-5 ELIANE DE LOURDES DA SILVA CAVALCANTI 30 DE 01.02.07 a 02.03.07 
   SEEC   132.765-8 VERA LUCIA DE SOUSA FELISMINO 30 DE 10.01.07 a 08.02.07 
   SEEC   134.203-7 SONIA MARIA FIDELIS COELHO 90 DE 20.01.07 a 28.04.07 
   SEEC   144.234-1 MARIA DE LOURDES MOUSINHO DE ARAUJO 90 DE 05.02.07 a 05.05.07 
   SER   145.967-8 LAVOISIER DE MDEIROS BITTENCOURT 60 DE 16.12.06 a 14.02.07 
   SES   149.485-6 LUZINETE BULHOES DE SOUZA 60 DE 05.02.07 a 05.04.07 

                 PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 159/2007        EXPEDIENTE DO DIA 16.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     76.841-3 SEBASTIAO VIEIRA DE MELO 60 DE 17.10.06 a 15.12.06 
   SEEC     77.223-2 MARIA DAS GRACAS MARINHO DIAS 45 DE 05.02.07 a 21.03.07 
   SER     77.268-2 ANTONIO NOGUEIRA VIEIRA 15 DE 01.02.07 a 15.02.07 
   SEEC     79.310-8 ABILIO OLIVEIRA FILHO 90 DE 25.01.07 a 28.04.07 
   SEEC     82.578-6 LUIS BONALDO ALVES TRAJANO 60 DE 05.02.07 a 05.04.07 
   SEEC     85.647-9 MARIA DO CEU VICENTE DA SILVA 90 DE 30.01.07 a 29.04.07 
   SEEC     86.161-8 MARIA LUCIA NOGUEIRA RIBEIRO 60 DE 18.10.06 a 16.12.06 
   SEDH     89.594-6 FRANCISCO BANDEIRA CESAR 13 DE 19.01.07 a 31.01.07 
   SEIE     95.430-6 DANIEL DA SILVA PAIVA 45 DE 31.01.07 a 16.03.07 
   SEEC     99.508-8 SILVIA LOPES DA SILVA 60 DE 16.10.06 a 14.12.06 
   SEDS   110.908-1 RUY ALCANTARA DE SÀ 45 DE 01.02.07 a 17.03.07 
   SECOM   128.121-6 FELIX TADEU CORREIA DE LIRA 16 DE 01.02.07 a 16.02.07 
   SEEC   131.147-6 MARIA IRLE DE FARIAS 20 DE 01.02.07 a 20.02.07 
   SEEC   131.473-4 MARIA IRENE AGUIAR DE VASCONCELOS 60 DE 17.10.06 a 15.12.06 
   SEEC   131.968-0 MARIA INACIA CORREIA DE FREITAS 45 DE 13.09.06 a 27.10.06 
   SEEC   132.607-4 CRIZELDA TERCINA DE FIGUEIREDO 60 DE 17.10.06 a 15.12.06 
   SEDH   134.069-7 MARIA DA PAZ DA SILVA FIDELIS 60 DE 08.01.07 a 08.03.07 
   SEEC   141.973-1 VALQUIRIA CRISTINA COSTA MOURA 60 DE 18.01.07 a 18.03.07 
   SEEC               142.299-5 GILVANEIDE FERNANDES DE CARVALHO 30 DE 30.08.06 a 28.09.06 
   SEEC   142.334-7 IRENE FRANCISCO DE SOUSA 30 DE 09.09.06 a 08.10.06 
   SEEC   142.336-3 MARIA ANGELA GADELHA DE SOUSA LIMA 30 DE 13.09.06 a 12.10.06 
   SEEC   142.470-0 MARIA DAS DORES SUASSUNA 30 DE 18.10.06 a 16.11.06 
   SEEC   142.481-5 ZENEIDE MARIA TORRES 30 DE 23.10.06 a 21.11.06 
   SEEC   143.921-9 MARCIA MARIA GONCALVES CHAVES 90 DE 04.02.07 a 04.05.07 
   SEEC   657.868-3 MARIA EDNA FERREIRA DE SOUSA 15 DE 23.10.06 a 06.11.06 

                 PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 160/2007        EXPEDIENTE DO DIA 16.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     16.431-3 FRANCISCA GOMES BATISTA 30 DE 03.10.06 a 01.11.06 
   SEEC     59.326-5 DALVANY MARIA ARARUNA PEREIRA 30 DE 03.10.06 a 01.11.06 
   SEEC     63.364-0 TEREZINHA OLIVEIRA DA SILVA 30 DE 06.09.06 a 05.10.06 
   SEEC     66.239-9 ADALGIZA ROLIM FELIX 60 DE 25.09.06 a 23.11.06 
   SEEC     71.520-4 IDALIA FERREIRA DA SILVA NUNES 60 DE 25.10.06 a 23.12.06 
   SEEC     72.515-3 ANTONIO JOSE DA SILVA 30 DE 18.09.06 a 17.10.06 
   SEEC     74.415-8 MARIA FIGUEIREDO SOUSA 30 DE 09.09.06 a 08.10.06 
   SEEC     77.462-6 LUCINEIDE RODRIGUES COURA TOMAZ 30 DE 14.09.06 a 13.10.06 
   SEEC     77.579-7 JACINTA MARIA DE FIGUEIREDO ROLIM 30 DE 25.09.06 a 24.10.06 
   SEEC     81.474-1 FRANCISCA NEIDE CORAGEM LISBOA JUNIOR 60 DE 30.09.06 a 28.11.06 
   SEEC     81.683-3 ZUILA VIEIRA DE OLIVEIRA FERNANDES 30 DE 05.10.06 a 03.11.06 
   SEEC     84.545-1 HOZARMAVETE DE SÀ DOS ANJOS 30 DE 19.09.06 a 18.10.06 
   SER     89.277-7 JOSE LEONAN FERNANDES 30 DE 31.08.06 a 29.09.06 
   SEEC   106.517-3 MARIA DAURA GOMES 30 DE 24.08.06 a 22.09.06 
   SEEC   120.522-6 CICERA LACERDA DA SILVA 30 DE 25.10.06 a 23.11.06 
   SEEC   121.818-2 LUCIA FERNANDES DE ALMEIDA MELO 30 DE 28.08.06 a 26.09.06 
   SEEC   129.612-4 FRANCIEIDE BARBOSA MARTINS NUNES 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
   SEEC   131.357-6 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 90 DE 16.10.06 a 13.01.07 
   SEEC   131.407-6 MARIA DA LUZ DA SILVA 90 DE 23.10.06 a 20.01.07 
   SEEC   131.516-1 SEVERINA PEREIRA DA NOBREGA 30 DE 25.10.06 a 23.11.06 
   SEEC   131.995-7 OLIVIA MARIA FLORENTINO QUEIROZ 30 DE 18.09.06 a 17.10.06 
   SEEC   132.092-1 ANA MACEDO DA SILVA 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
   SEEC   137.515-6 JOSE LINHARES DE ARAUJO 30 DE 29.08.06 a 27.09.06 
   SEEC   141.622-7 AURENI BENTO GONCALVES CAVALCANTE 30 DE 09.10.06 a 07.11.06 
   SEEC   142.273-1 MARIA DE FATIMA LEITE RAMOS 30 DE 18.09.06 a 17.10.06 

           PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 161/2007        EXPEDIENTE DO DIA 16.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     56.882-1 ELINETE BARBOZA FERREIRA ROLIM 60 DE 07.10.06 à 05.12.06 
   SEEC     59.229-3 HOSANA MARIA DIAS DE SOUSA 60 DE 05.10.06 à 03.12.06 
   SEEC     63.171-0 MARIA ZENEIDE V. DE FIGUEIREDO 90 DE 09.01.07 à 08.04.07 
   SEEC     65.264-4 RITA PIRES TEIXEIRA 30 DE 28.08.06 à 26.09.06 
   SEEC     68.776-6 MARIA DO SOCORRO DE LIMA SILVA 30 DE 13.10.06 à 11.11.06 
   SEEC     71.414-3 MARIA DE FATIMA ALMEIDA SUASSUNA 30 DE 16.10.06 à 14.11.06 
   SEEC     74.190-6 AMARO CLEMENTE FONSECA 90 DE 04.02.07 à 04.05.07 
   SES     74.273-2 ELMO BRAGA MACIEL 90 DE 05.02.07 à 05.05.07 
   SES     78.307-2 LUCIA HELENA COUTINHO SERRAO 90 DE 04.02.07 à 04.05.07 
   SEEC     81.032-1 ELZA PEREIRA DA SILVA 90 DE 02.02.07 à 02.05.07 
   SEEC     82.445-3 ANTONIO CARVALHO DE ALMEIDA 60 DE 01.02.07 à 01.04.07 
   SEEC     83.999-0 MARIA DE LOURDES SANTOS 90 DE 03.02.07 à 03.05.07 
   SEEC     86.333-5 MARIA JULIA DE SIQUEIRA 30 DE 31.08.06 à 29.09.06 
   SEEC     90.193-8 MARIA DE FATIMA MENDES BRAGA 08 DE 01.02.07 à 08.02.07 
   CGE   112.224-0 JOSE DA PENHA SOARES DE MELO 90 DE 05.02.07 à 05.05.07 
   SEEC   116.085-1 ELENIRA BATISTA MATIAS 90 DE 01.02.07 à 01.05.07 
   SEEC   126.320-0 MARIA DAS DORES DA SILVA 60 DE 29.01.07 à 29.03.07 
   SEEC   126.429-0 MARIA DE LOURDES MACENA 15 DE 02.02.07 à 16.02.07 
   SEEC   129.262-5 MARIA JOSE FORTUNATO 90 DE 20.01.07 á 19.04.07 
   SEEC   134.333-5 DANIEL BRAZ DE LIMA 60 DE 03.10.06 á 01.12.06 
   SEDS   135.731-0 ALEXANDRE DE SOUZA ROSAL 90 DE 17.01.07 á 16.04.07 
   SEEC   141.556-5 DOMELICE QUERINO DE SOUZA 60 DE 04.10.06 á 02.12.06 
   SEEC   141.695-2 ANA MARIA OLIVEIRA DE MOURA 30 DE 04.10.06 á    02.11.06 
   SEEC   142.346-1 TEREZINHA LIRA DE ABRANTES 30 DE 25.08.06 á 23.09.06 
   SER   147.949-1 CRISTIANO CAVALCANTE T. LIMA 90 DE  02.02.07 à 02.05.07 

             PUBLIQUE-SE 

   SEEC   113.398-5 EDMAR DE OLIVEIRA 60 DE 21.10.06 a 19.12.06 
   SEEC   129.117-3 JOSEFA MEDEIROS DA SILVA OLIVEIRA 60 DE 24.10.06 a 22.12.06 
   SEEC   130.238-8 MARIA GORETTI CARDOSO 15 DE 10.10.06 a 24.10.06 
   SEDH   134.556-7 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA PORTELA 08 DE 20.10.06 a 27.10.06 
   SEEC   141.226-4 MARILENE CASTOR PINHEIRO 30 DE 16.10.06 a 14.11.06 
   SEEC   144.742-4 DIONE BERTINO NOBREGA DE QUEIROZ 90 DE 23.10.06 a 20.01.07 
   SEEC   144.745-9 MARIA APARECIDA FERREIRA FELIX 30 DE 19.10.06 a 17.11.06 
   SEEC   145.021-2 MARIA DO SOCORRO SILVA 30 DE 17.10.06 a 15.11.06 
   SEEC   145.285-1 MONICA SUELY TRAJANO RODRIGUES 30 DE 19.10.06 a 17.11.06 
   SER   147.954-7 LUCIANO PEREIRA BARBOSA 60 DE 24.10.06 a 22.12.06 
   SES   149.623-9 MARIA CRISTINA MAIA DE O. FERNANDES 60 DE 16.10.06 a 14.12.06 
   SEDS   155.069-1 WALLACE WAGNER GONCALVES PINTO 08 DE 25.10.06 a 01.11.06 
   SEDS   157.381-1 ANTONIO FIGUEIREDO FILHO 60 DE 25.10.06 a 23.12.06 
   SEEC   663.657-8 MARIA JOSE OLIVEIRA 15 DE 31.01.07 a 14.02.07 
   SEEC   674.665-9 VERA MARIA MEIRA GOMES 15 DE 21.08.06 a 04.09.06 
   SEEC   681.345-3 SANDRA MARIA CARNEIRO DE AQUINO 15 DE 09.10.06 a 23.10.06 

          PUBLIQUE-SE 

�����!�� �� ��������"��"�!����
����#!���

EMPRESA PARAIBANA DE TURISMO S/A – PBTUR

PORTARIA Nº 004 /2007.

A Diretora Presidente da Empresa Paraibana de Turismo S/A – PBTUR, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso 07 do Artigo 27 do Estatuto Social em vigor:

RESOLVE:
Nomear os servidores para comporem a Comissão Permanente de Licitação,

DIOGENES SANTOS DE CARVALHO, matrícula 98.415-9, como presidente, JORGE DE GOUVEA
SEIXAS, matrícula 88.458-8, e SOLANDE GOMES DE MENDONÇA ALVES, matrícula 900.014-
3, como membros pelo período 16 de março a 31 de dezembro do corrente ano, revogando-se as
disposições em  contrário.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2005.

�����"��"�!���������$��%���&���
����������

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DA PARAÍBA-EMATER-PB

ATO Nº 029/2006
O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba-

EMATER-PB, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 20, Inciso VII do Estatuto,
R E S O L V E:
ADMITIR  TATIANA EIKO ASAHI KADIHARA,  para exercer o Cargo de Exten-

sionista Social I, percebendo salário inicial mensal, no valor de R$ 491,29 (Quatrocentos e Noventa e
Hum Reais e Vinte e Nove Centavos), vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta data.

Cabedelo-PB, 11 de Setembro de 2006.
PUBLICADO  NO D.O.E. 15.02.07
REPUBLICADO  POR INCORREÇÃO

ATO Nº 026/2006
O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba-

EMATER-PB, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 20, Inciso VII do Estatuto,
R E S O L V E:
ADMITIR WANDERSON RAMALHO LACERDA,  para exercer o Cargo de Ex-

tensionista Social , percebendo salário inicial mensal, no valor de R$ 491,29 (Quatrocentos e Noventa e
Um Reais e Vinte e Nove Centavos), vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta data.

Cabedelo-PB, 11 de Setembro de 2006.
PUBLICADO NO D.O.E. 15.02.07
REPUBLICARDO POR INCORREÇÃO

ATO Nº 023/2006
O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba-

EMATER-PB, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 20, Inciso VII do Estatuto,
R E S O L V E:
ADMITIR ZELÂNDIA MARQUES DE ALMEIDA, para exercer o Cargo de Ex-

tensionista Social, percebendo salário inicial mensal, no valor de R$ 491,29 (Quatrocentos e Noventa
e Hum Reais e Vinte e Nove Centavos), vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta data.

Cabedelo-PB, 11 de Setembro de 2006.
PUBLICADO NO D.O.E 15.02.07
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ATO Nº 024/2006
O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba-

EMATER-PB, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 20, Inciso VII do Estatuto,
R E S O L V E:
ADMITIR MARIA SALETE MENDES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo de

Extensionista Social, percebendo salário inicial mensal, no valor de R$ 491,29 (Quatrocentos e Noventa
e Hum Reais e Vinte e Nove Centavos), vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta data.

Cabedelo-PB, 11 de Setembro de 2006.
PUBLICADDO NO D.O.E. 15.02.07
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ATO Nº 028/2006
O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba-

EMATER-PB, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 20, Inciso VII do Estatuto,
R E S O L V E:
ADMITIR VIVALDO LUIS DE FRANÇA, para exercer o Cargo de Extensio-

nista Social, percebendo salário inicial mensal, no valor de R$ 491,29 (Quatrocentos e Noventa
e Hum Reais e Vinte e Nove Centavos), vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta data.

Cabedelo-PB, 11 de Setembro de 2006.
PUBLICADO NO D.O.E. 15.02.07
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

ATO Nº 031/2006
O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba-

EMATER-PB, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 20, Inciso VII do Estatuto,
R E S O L V E:
ADMITIR KARINA BEZERRA DE QUEIROZ, para exercer o Cargo de Exten-

sionista Social, percebendo salário inicial mensal, no valor de R$ 491,29 (Quatrocentos e Noven-
ta e Hum Reais e Vinte e Nove Centavos), vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta data.

Cabedelo-PB, 11 de Setembro de 2006.
PUBLICADO NO D.O.E. 15.02.07
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

	������
COLETORIA ESTADUAL DE QUEIMADAS

PORTARIA Nº 00001/2007/QUE       27 de Fevereiro de 2007

O Coletor Estadual C. E. DE QUEIMADAS , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0121522007-3;



João Pessoa - Quarta-feira, 21  de Março de 20074 ������� ���	�
�

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou
comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 27/02/2007.

Anexo da Portaria Nº 00001/2007/QUE

��������	
���
��
�� �
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

����������	
�

��
����
����������

������������

�����
����������

�����������������������	���
��

������	�����������
��	��
����������� � 
������

COLETORIA ESTADUAL DE QUEIMADAS

PORTARIA Nº 00013/2006/QUE       1 de Dezembro de 2006

O Coletor Estadual C. E. DE QUEIMADAS , usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1471922006-1;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 01/12/2006.

Anexo da Portaria Nº 00013/2006/QUE

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

���������
	�� ��������

��������
�!��������"����� ���
���
����
��	�

��
�����
����������� � �������������

 

AGÊNCIA DE BOQUEIRAO

PORTARIA Nº 00002/2007/BOQ      27 de Fevereiro de 2007

O Coletor Estadual da AGÊNCIA DE BOQUEIRAO , usando das atribuições
que são conferidas pelo art. 137, §7º, inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19
de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0047482007-6;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta Portaria,

durante 06 (seis) meses consecutivos, apresentou(aram) sem movimento, ou não apresentou(aram),
à repartição fiscal de seu domicílio a Guia de Informação Mensal – GIM;

RESOLVE:
I.SUSPENDER, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) da(s) firma(s) relacionada(s)

no anexo referido, bem como o uso de talonários de notas fiscais e/ou cupons fiscais, determinan-
do o seu recolhimento à sede desta Coletoria Estadual, até ulterior deliberação.

II.Declarar o(s) contribuinte(s) referido(s) no item anterior como não inscrito(s)
no Cadastro de Contribuintes do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estive-
rem em poder do(s) mesmo(s) ou que lhe(s) for(em) destinada(s), bem como fichas de inscrição
cadastral, livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 27/02/2007.

Anexo da Portaria Nº 00002/2007/BOQ

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

��������#
	��
!����� ����

$��"��

����$��������	���
�	���
��������	�

����������
��	��

 ������������

��%����� ��

������

AGÊNCIA DE BOQUEIRAO

PORTARIA Nº 00001/2007/BOQ         24 de Janeiro de 2007

O Coletor Estadual da AGÊNCIA DE BOQUEIRAO, usando das atribuições
que são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0048382007-5;
Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 24/01/2007.

Anexo da Portaria Nº 00001/2007/BOQ

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�����
��&�	��
������
�������
����

�������

����
���� �� �����������
���
��

����	�
�!���
 ���������� � 
������

�����"� �����'(�����"��)����
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA – A – Nº 148

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2583-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora ALAÍDE CACHOEIRA DA SILVA, Professora, matrícula nº 143.492-
6, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 12 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 149

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 9441-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA COMPULSÓRIA COM PROVENTOS

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao servidor JOSÉ CORREIA
DANTAS, Assessor Legislativo Auxiliar, matrícula nº 271.140-1, lotado na Assembléia Legislativa
do Estado da Paraíba, conforme o disposto no Art. 40, §1º, II da Constituição Federal com a
redação dada pela Emenda Constitucional Nº 41/03 C/C o art. 1º da Lei 10.887/04.

João Pessoa, 12 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 150

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 7443-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS à servidora DEANE ELIZABETE VENTURA
DE OLIVEIRA, Professora Titular, matrícula nº 120.485-4, lotada na Universidade Estadual da
Paraíba - UEPB, conforme o disposto no Artigo 6º da Constituição Federal com redação
dada pela Emenda Constitucional Nº 41/03, com os acréscimos previstos no art. 160, I da LC
nº 39/85 modificada pela LC nº 41/86.

João Pessoa, 13 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 151

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 810-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIBERTE VIEIRA MOURA, Professora, matrícula nº 65.066-8,
lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 13 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 152

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 11221-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ ao servidor BRÁULIO

PEREIRA LINS, Professor, matrícula nº 55.353-1, lotado na Secretaria de Estado da Educação e
Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I in fine da Constituição Federal com a redação
dada pela Emenda Constitucional nº41/03 C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 13 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 153

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 11146-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao servidor JOÃO DA GOMEIA
SILVA, Agente Administrativo, matrícula nº 88.756-1, lotado na Secretaria de Estado da Educa-



João Pessoa - Quarta-feira, 21  de Março de 2007 5������� ���	�
�

ção e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I da Constituição Federal com a redação
dada pela Emenda Constitucional nº41/03  C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 13 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 154

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 9559-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA NAZARÉ DA
SILVA, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 132.651-1, lotado na Secretaria de Estado da Educação
e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I da Constituição Federal com a redação
dada pela Emenda Constitucional nº41/03  C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 13 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 155

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 980-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA COM PROVENTOS PRO-

PORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARILÚCIA VIEIRA DE
LIMA, Advogado I-VII, matrícula nº 253-4, lotada no Instituto de Terras e Planejamento Agríco-
la do Estado da Paraíba - INTERPA, conforme o disposto no Artigo 3º, § 2º da Emenda
Constitucional nº 41/03 C/C o art. 8º, I, II, § 1º da Constituição Federal com a redação
dada pela Emenda Constitucional nº20/98, com os acréscimos previstos no art. 160, I, art.
154 e art. 197, XV, todos da LC nº 39/85 modificada pela LC nº 41/86.

João Pessoa, 13 de março de 2006

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 156

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto  no
art. 11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº
6553-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor EDMILSON NUNES PEREIRA,
Artífice, matrícula nº 137.925-9, lotado na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano,
conforme o disposto no Artigo 3º, § 2º da Emenda Constitucional nº 41/03 C/C art. 40, §1º,
III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucio-
nal nº 20/98, com os acréscimos previstos no art. 160, I e II da LC nº 39/85, modificada pela LC
nº 41/86 e no art. 191 da LC nº 58/03.

João Pessoa, 14 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 157

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 395-07,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS à servidora CLÉA CORDEIRO
RODRIGUES, Professora Titular, matrícula nº 120.123-9, lotada na Universidade Estadual da
Paraíba - UEPB, conforme o disposto no Artigo 6º da Constituição Federal com redação
dada pela Emenda Constitucional Nº 41/03, com os acréscimos previstos nos arts. 165 e 232,
I e II; art. 154, todos da LC nº 39/85 modificada pela LC nº 41/86.

João Pessoa, 13 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 158

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 6930-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA
FERREIRA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 132.109-9, lotada na Secretaria de
Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da Consti-
tuição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da
Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 159

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 3731-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora ALTAMIRA BATISTA BRITO DE SOUSA, Professora, matrícula nº
60.954-4, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 160

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2084-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora JOSEFA ALEXANDRE DE BRITO, Professora, matrícula nº 61.110-
7, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 161

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 1857-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DE JESUS MEDEIROS BARBOSA, Auxiliar de Adminis-
tração, matrícula nº 59.339-7, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o
disposto no art. 40, §1º, III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 162

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2188-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora PAULA FRANCINETE DE FARIAS BEZERRA, Professora, matrícu-
la nº 135.954-1, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no
art. 40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 163

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2699-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO ao servidor NELSON FURTADO LEITE, Escrevente Datilógrafo, matrícula nº
67.347-1, lotado na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitu-
cional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 164

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2631-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DE LOURDES SILVA CALADO, Professora, matrícula nº
131.471-8, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 165

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 6058-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARGARIDA BELARMINO DA SILVA, Professora, matrícula nº
141.199-3, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 166

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 4116-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora ALZIRA VILLELA DINIZ, Professora, matrícula nº 61.912-4, lotada
na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea
“a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional
nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 167

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2236-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DA LUZ GOMES DA SILVA, Professora, matrícula nº
66.717-0, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 168

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 3502-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ à servidora MARIA DO

SOCORRO MARQUES DE OLIVEIRA, Técnico de Nível Médio, matrícula nº 97.326-2,
lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I in fine
da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 C/C o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 169

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 9534-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ ao servidor ELIAS PE-

REIRA DA SILVA, Regente de Ensino, matrícula nº 72.075-5, lotado na Secretaria de Estado da
Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I in fine da Constituição Federal com
a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 170

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 480-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ ao servidor JOSÉ DE

ALMEIDA SANTOS, Técnico Agrícola, matrícula nº 73.233-8, lotado na Secretaria de Estado
do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca, conforme o disposto no art. 40, §1º, I in fine
da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 C/C o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007



João Pessoa - Quarta-feira, 21  de Março de 20076 ������� ���	�
�

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 171

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 12397-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ à servidora LÚCIA

ELIANE DUTRA CALDAS, Telefonista, matrícula nº 77.035-3, lotada na Secretaria de Estado
da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I in fine da Constituição Federal
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 172

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 3400-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora TERCINA MARIA DA
CONCEIÇÃO, Professora, matrícula nº 142.466-1, lotada na Secretaria de Estado da Educação
e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I da Constituição Federal com a redação
dada pela Emenda Constitucional nº41/03  C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 173

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 5086-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora FRANCISCA ETELVINA
MAIA DA SILVA, Professora, matrícula nº 146.446-9, lotada na Secretaria de Estado da Educa-
ção e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I da Constituição Federal com a redação
dada pela Emenda Constitucional nº41/03  C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 174

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 12117-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ à servidora MARIA

VILMA COSME, Professora, matrícula nº 89.582-2, lotada na Secretaria de Estado da Educação
e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I in fine da Constituição Federal com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 175

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 479-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ ao servidor JOSÉ DE

ALMEIDA SANTOS, Regente de Ensino, matrícula nº 74.034-9, lotado na Secretaria de Estado
da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I in fine da Constituição Federal
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 176

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 12263-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA DE FÁTIMA
NASCIMENTO DA SILVA, Agente Administrativo Auxiliar, matrícula nº 127.009-5, lotada na
Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, I da Constitui-
ção Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03  C/C o art. 1º da Lei
nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 177

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 5718-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DAS GRAÇAS HENRIQUE SOUZA, Professora, matrícula
nº 57.785-5, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art.
40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 178

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 263-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DO SOCORRO BRITO PEREIRA DE MELO, Professora,
matrícula nº 65.334-9, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto
no art. 40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela
Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 179

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art.
11, II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 265-07,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora ADENILDE
RODRIGUES LINS, Assistente de Administração, matrícula nº 112.011-5, lotada na Secretaria
de Estado da Administração, conforme o disposto no art. 40, §1º, I da Constituição Federal
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03  C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 180

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 10937-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS

PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora MARIA DO PERPÉ-
TUO SOCORRO PINTO GADELHA SCHULER, Assistente Técnico de Administração,
matrícula nº 74.503-1, lotada na Secretaria de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da
Pesca, conforme o disposto no art. 40, §1º, I da Constituição Federal com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº41/03  C/C o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 181

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 11491-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora JOSÉLIA DA SILVA DIAS, Técnico de Nível Médio, matrícula nº
91.180-1, lotada na Secretaria de Estado da Receita, conforme o disposto no Artigo 6º da
Constituição Federal com redação dada pela Emenda Constitucional Nº 41/03, com os
acréscimos previstos no art. 160, I e no art. 154 da LC nº 39/85 modificada pela LC nº 41/86.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 182

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2916-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS ao servidor ARLINDO SOARES DOS SAN-
TOS, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 57.080-0, lotado na Secretaria de Estado da Receita,
conforme o disposto no Artigo 6º da Constituição Federal com redação dada pela Emenda
Constitucional Nº 41/03, com os acréscimos previstos no art. 160, I da LC nº 39/85 modificada
pela LC nº 41/86.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 183

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 3651-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora ALMIZA
ALENCAR AZEVEDO LACERDA, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 98.573-2, lotada na Secre-
taria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da
Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art.
1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 184

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2333-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO VILAR, Professora, matrícula nº
65.700-0, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 185

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 357-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA CECILIA DE OLIVEIRA, Professora, matrícula nº 66.833-
8, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 186

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 1229-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora CÉLIA MARIA MIRANDA DE CARVALHO, Professora, matrícula



João Pessoa - Quarta-feira, 21  de Março de 2007 7������� ���	�
�

nº 65.217-2, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art.
40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 187

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 3797-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora SEVERINA OLIVEIRA SOARES, Professora, matrícula nº 63.477-
8, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 188

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 10135-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO ao servidor SILENO FERNANDES OLIVEIRA, Motorista, matrícula nº 57.599-
2, lotado na Secretaria de Estado da Saúde, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “a”
da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o
art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 189

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 4344-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DE LOURDES CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, Pro-
fessora, matrícula nº 95.056-4, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o
disposto no art. 40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 190

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 4078-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO á servidora ALBINA BATISTA MEDEIROS, Auxiliar de Serviço, matrícula nº
68.885-1, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “a” da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constitu-
cional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 191

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 1586-06,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora FRANCISCA FERREIRA LIMA, Professora, matrícula nº 75.531-1,
lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40, §1º, III,
alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda Constituci-
onal nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 192

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2287-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-

TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA, Professora, matrícula
nº 78.362-5, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art.
40, §1º, III, alínea “a” e § 5º da Constituição Federal com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 15 de março de 2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 193

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº 2141-05,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM

PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora
MARLUCE OLIVEIRA LINO, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 115.274-2, lotada na Secre-
taria de Estado da Saúde, conforme o disposto no art. 40, §1º, III, alínea “b” da Constitui-
ção Federal com a redação dada pela Emenda Constitucional nº41/03 c/c o art. 1º da
Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 16 de março de 2007


